
ZMĚNA DPH OD 1.12.2016 PRO UŽIVATELE POUŽÍVAJÍCÍ SKLADOVÝ PROGRAM
GASTRO32

1. Vypnout program pokladny Pos32 a spustit program „Gastro32“ zkontrolujte zda máte verzi 
programu 2015.2.1 z datumu 14.11.2016 a vyšší. Pokud ne zavolejte si o aktualizaci.

2. Horní menu Rozhraní – Konfigurace pokladen – záložka „Daňové skupiny“



3. Vyberte řádek kliknutím na název skupiny.  V dolním řádku, který je podbarven do oranžova, 
vyberte ve sloupci „DPH“ hladinu dph na D0015. Ve starších instalacích může být zkratka i D0002, 
je třeba zkontrolovat, zda při změně hladiny se změní ve sloupečku „Procento“ správná hodnota 
DPH a to 15% (zakroužkováno).

4. Až provedete změny u všech daňových skupin, uložte změny vpravo nahoře a zavřete 
formulář „křížkem“.

5. Nyní je třeba vyexportovat změny do pokladen. To provedete přes tlačítko 
„Pokladny“ v levé liště. Následně tlačítko „Export dat“ a vyberte všechny
pokladny a stiskněte tlačítko „Odeslat na kasy“.



6. Dalším krokem bude provázání hladin dph s recepcí, která se provádí v manažeru pokladen. Pro 
provozy, které nepoužívají program Hotel32 mají hotovo a nemusejí dále pokračovat ve čtení tohoto
návodu.

7. Přihlašte se do programu „pokladní manažer“ a vyberte v menu „Konfigurace - Rastry“



8. Tady by už měly být nahrány změněné hodnoty DPH u jednotlivých názvů „daňových skupin“ 
(RASTRŮ). Klikněte na tlačítko kam ukazuje „červená šipka“ a nastavte stejnou hladinu, která je v 
zakroužkovaném políčku. Projděte všechny skupiny a nakonec uložte tlačítkem „Uložit“ vpravo 
nahoře.

9. A máte hotovo, nyní můžete zapnout pokladny a provést kontrolu. Při potížích volejte na tato tel. 
čísla.

Zdichynec 606 879 967
Lorenc 602 418 839
Rubáš 602 156 526


